PAUTA DA 20ª SESSÃO ORDINÁRIA, 1º PERÍODO DA 4ª SESSÃO LEGISLATIVA DA
15ª LEGISLATURA, QUE SERÁ REALIZADA E CONCLUÍDA EM 18 DE ABRIL DE 2024.
(Conforme determinam os artigos 83, 84 e 85 do Regimento Interno).

LEITURA DA ATA DA 19ª SESSÃO ORDINÁRIA, 1º PERÍODO DA 4ª SESSÃO LEGISLATIVA DA
15ª LEGISLATURA, QUE FOI REALIZADA E CONCLUÍDA EM 16 DE ABRIL DE 2023.

EXPEDIENTE DO DIA: EM 18 DE ABRIL DE 2024

► ► Projeto de Lei Complementar n° 01/2024 – De autoria do Poder Executivo, que Institui o Plano de
Cargos, Carreiras e Remuneração dos Agentes Comunitários de Saúde e Agentes de Combate as Endemias,
no âmbito do Município de Bayeux.

ORDEM DO DIA: EM 18 DE ABRIL DE 2024

    VEREADOR ADRIANO DO TÁXI

Requerimento nº 196/2024 – Requer o envio de veemente apelo a Cagepa, para enviar assistência técnica
para restabelecer o fornecimento de água no Conjunto Aratu, na Avenida Genival Guedes, próximo à Rua
Novo Milênio, no Bairro Mário Andreazza em Bayeux.

VEREADORA FRANÇA
Requerimento nº 197/2024 – Requer que seja encaminhado veemente apelo ao Secretário de Infraestrutura,
para que execute o serviço de calçamento da Rua Pedro Gomes e Rua Antônio Correia, no bairro Jardim São
Severino.

Requerimento nº 198/2024 – Requer que seja encaminhado veemente apelo a Secretaria de Saúde, para
que seja implantada uma ALA para atendimento pediátrico, no Hospital Materno Infantil da cidade de
Bayeux.

VEREADOR JOSIMAR VARSALLE

Requerimento nº 204/2024 – Requer que seja encaminhado um expediente a Secretaria de Infraestrutura
do nosso município, para solicitar que seja realizada uma ação de revitalização na Rua Conde Cristo no Bairro
do Mário Andreazza.

VEREADOR NILDO DE INÁCIO
Requerimento nº 199/2024 – Requer a realização de uma “SESSÃO ESPECIAL” às 09h00 do dia 09 de maio
de 2024, em homenagem ao “Dia das Mães”, que ocorrerá na Escola Técnica Estadual de Bayeux Erenice
Cavalcante Fidelis.

Requerimento nº 205/2024 – Requer que seja enviado expediente ao DMTRAN – Departamento Municipal
de Trânsito de Bayeux, solicitando o retorno dos cones na Av. Liberdade para a caminhada matinal, que era
feita antes da LCR até a frente da Câmara Municipal, das 05h00 às 07h00 da manhã.

                                                                 VEREADORA ROSIENE SARINHO

Requerimento nº 200/2024 – Requer o envio de expediente a Secretaria de Saúde, solicitando a volta dos
mutirões de endoscopias e colonoscopias.

Requerimento nº 201/2024 – Requer o envio de expediente a Secretaria de Saúde, solicitando a volta dos
serviços de colposcopias no Hospital Materno.

Requerimento nº 202/2024 – Requer o envio de expediente a Secretaria de Saúde, solicitando a volta das
próteses dentária do programa Brasil Sorridente.

Requerimento nº 203/2024 – Requer o envio de expediente ao DMTRAN, solicitando a volta das caminhadas
matinais na liberdade.
Sala das Sessões da Câmara Municipal de Bayeux (PB), em 18 de abril de 2024.

                                              1ª Secretária                                                                                        Secretário Legislativo

                                  Ver. Dani Dantas                                                                            Iranildo G. de Melo

REQUERIMENTOS